



Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak

Data

26.1.1.2022

Opole, 7.02.2022 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Wyjaśnienia nr 1

na wnioski Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym (nr ogłoszenia 2022/BZP 00040584/01 z 28.01.2022 r.) na ochronę osób i mienia w obiektach będących we władaniu Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych

strony internetowej prowadzonego postępowania: <https://miniportal.uzp.gov.pl/>

<http://cmjw.biuletyn.info.pl/319/133/postepowania-o-wartosci-mniejszej-niz-progi-unijne.html>

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela wyjaśnień.

Zapytanie Wykonawcy nr 1 z 2.02.2022 r.:

„W związku z chęcią udziału w postępowaniu proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Pytanie nr 2

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie działania grupy interwencyjnej ?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad 1.

Zamawiający informuje, że ze względu na zakres obowiązków pracownika ochrony w obiektach Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych, w tym podjęcie stosownej interwencji w sytuacji, gdy zachowanie osoby (osób) obecnej na terenie Zamawiającego zagraża życiu, zdrowiu lub mieniu użytkowników bądź pracowników Zamawiającego, nie dopuszcza się do realizacji usługi osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Ad 2.

Zamawiający informuje, że, zgodnie z zapisami rozdziału XXI SWZ oraz w myśl postanowień § 3 ust. 17 pkt 1 umowy Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę - osób wykonujących wskazane przez **Zamawiającego** czynności w zakresie realizacji zamówienia tj. fizycznej ochrony osób i mienia Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych, polegających na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.).

Ad 3.

Zamawiający informuje, że w *Załączniku nr 3 do SWZ Formularz oferty pkt 11* należy wskazać części zamówienia, których wykonanie wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom wraz z podaniem nazw ewentualnych podwykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału XXII SWZ Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę **kluczowych części zamówienia**, tj. fizyczną – bezpośrednią ochronę osób i mienia, objętą koncesją udzieloną przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (tj.: DZ. U. 2021. poz. 1995 ze zm.), - zgodnie z art. 121 Pzp),

Zapytanie Wykonawcy nr 2 z 3.02.2022 r.:

„W związku z chęcią udziału w postępowaniu proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w związku z wymaganiami SWZ przeznaczył odpowiednią kwotę na realizację zamówienia? Zamawiający wymaga zatrudnienia osób na Umowę o pracę, która rodzi po swojej stronie odpowiednie koszty, dodatkowo wymaga zatrudnienia pracowników kwalifikowanych z pozwoleniem na broń, gdzie należy zaznaczyć że pracownicy z takim uprawnieniami wymagają wyższego wynagrodzenia niż pracownicy bez uprawnień. Innymi czynnikami wpływającymi na wysokość wynagrodzenia jest dysponowanie Grupą Interwencyjną w dwóch lokalizacjach.

W związku powyższym pytamy jak na wstępie.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż przeznaczył odpowiednią kwotę na realizację zamówienia.

Zapytanie Wykonawcy nr 3 z 4.02.2022 r.:

„W związku z chęcią udziału w postępowaniu proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:

Pytanie nr 1

Zamawiający w kryterium wyboru ofert będzie badał cenę oferty (60%) oraz czas dojazdu Grupy Interwencyjnej w zależności od lokalizacji Opole (20%) , Łambinowice (20%).

W związku z powyższym mamy pytanie: W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował czas dojazdu grupy interwencyjnej do Łambinowic? Wiadomo, że do tego punktu może dojechać Grupa Interwencyjna zlokalizowane w Nysa, Brzeg lub Opolu. Mając na względzie wdrożone od 1 stycznia 2022 roku zmiany w Kodeksie Drogowym i wynikające z niego restrykcje i ograniczenia w prędkości, dokonaliśmy testów, z których wynika brak możliwości dojazdu do Łambinowic z wymienionych lokalizacji w czasie do 20 minut.

Mając powyższe na uwadze, stwierdzamy autorytatywnie, iż kryterium z czasem dojazdu do 20 minut jest nie do spełnienia . Dlatego też pytamy w jaki sposób i na podstawie czego zamawiający będzie przydzielał punkty firmą które, wskażą taki zaś dojazdu do lokalizacji w Łambinowicach.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż ocena punktowa w kryterium „czas dojazdu grupy interwencyjnej - Łambinowice” oraz „czas dojazdu grupy interwencyjnej - Opole” dokonana zostanie na podstawie oferowanego przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym czasu dojazdu grupy interwencyjnej do siedziby Muzeum w Łambinowicach i przeliczona według zasad określonych w SWZ.

Ponadto Zamawiający informuje że usuwa zapis w SWZ w rozdziale XV OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT pkt 3 Ocena ofert będzie dokonywana wg poniższej zasady:

ppkt 2) KRYTERIUM CZAS DOJAZDU GRUPY INTERWENCYJENJ - ŁAMBINOWICE (TŁ)

o treści:

„Podanie czasu reakcji grupy interwencyjnej dłuższego niż 30 minut będzie skutkowało odrzuceniem oferty.”

oraz

ppkt 3) KRYTERIUM CZAS DOJAZDU GRUPY INTERWENCYJENJ - OPOLE (TO)

o treści:

„Podanie czasu reakcji grupy interwencyjnej dłuższego niż 20 minut będzie skutkowało odrzuceniem oferty.”

Zamawiający zmienia również zapisy druku oferty dot. odrzucenia oferty w przypadku nie wykazania przez Wykonawców gwarantowanego czasu dojazdu grupy interwencyjnej:

JEST:

„4. Czas dojazdu grupy interwencyjnej „Łambinowice” wynosi:

Proszę wypełniać zgodnie z danymi wymaganymi do oceny kryteriów określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. XV.3.2) i 3).

Czas dojazdu	Proszę poprzez X zaznaczyć oferowany czas dojazdu
czas dojazdu poniżej 20 minut	
czas dojazdu od 20 do 25 minut	
czas dojazdu od 26 do 30 minut	
czas dojazdu powyżej 30 minut	

(w przypadku nie wykazania przez Wykonawców gwarantowanego czasu dojazdu grupy interwencyjnej **krótszego niż 30 minut** – oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z SWZ.

5. Czas dojazdu grupy interwencyjnej „Opole” wynosi:

Proszę wypełniać zgodnie z danymi wymaganymi do oceny kryteriów określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. XV.3.2) i 3).

Czas dojazdu	Proszę poprzez X zaznaczyć oferowany czas dojazdu
czas dojazdu poniżej 10 minut	
czas dojazdu od 10 do 15 minut	
czas dojazdu od 16 do 20 minut	
czas dojazdu powyżej 20 minut	

(w przypadku nie wykazania przez Wykonawców gwarantowanego czasu dojazdu grupy interwencyjnej **krótszego niż 20 minut** – oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z SWZ.”

MA BYĆ:

„4. Czas dojazdu grupy interwencyjnej „Łambinowice” wynosi:

Proszę wypełniać zgodnie z danymi wymaganymi do oceny kryteriów określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. XV.3.2) i 3).

Czas dojazdu	Proszę poprzez X zaznaczyć oferowany czas dojazdu
czas dojazdu poniżej 20 minut	
czas dojazdu od 20 do 25 minut	
czas dojazdu od 26 do 30 minut	
czas dojazdu powyżej 30 minut	

5. Czas dojazdu grupy interwencyjnej „Opole” wynosi:

Proszę wypełniać zgodnie z danymi wymaganymi do oceny kryteriów określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. XV.3.2) i 3).

Czas dojazdu	Proszę poprzez X zaznaczyć oferowany czas dojazdu
czas dojazdu poniżej 10 minut	
czas dojazdu od 10 do 15 minut	
czas dojazdu od 16 do 20 minut	
czas dojazdu powyżej 20 minut	

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych
45-017 Opole, ul. Minorytów 3
tel./fax (77) 453 78 72, 453 92 16
REGON 000276104, NIP 754-24-65-897

DYREKTOR
Rezler-Wasielewska
dr Violetta Rezler-Wasielewska